



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		
RECEITA CORRENTES	3.633.500,00	1.826.749,98	1.826.749,98	1.851.154,68	1.851.154,68	1.658.012,07	
RECEITAS DE CAPITAL	70.000,00	34.999,92	34.999,92	962,30	962,30	0,00	
SUBTOTAL	3.703.500,00	1.861.749,90	1.861.749,90	1.852.116,98	1.852.116,98	1.658.012,07	
(-) DEDUÇÕES	426.500,00	213.250,02	213.250,02	206.034,40	206.034,40	198.027,56	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	6.499,98	6.499,98	907,77	907,77	467,68	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	10.000,00	5.000,04	5.000,04	0,00	0,00	0,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	403.500,00	201.750,00	201.750,00	205.126,63	205.126,63	197.559,88	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.277.000,00	1.648.499,88	1.648.499,88	1.646.082,58	1.646.082,58	1.459.984,51	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	2.944.314,50	1.472.157,25	1.472.157,25	1.332.505,74	1.332.505,74	1.312.504,61	1.468.692,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	1.000,00	1.000,00	86,28	86,28	86,28	1.618,92
SUBTOTAL	2.942.314,50	1.471.157,25	1.471.157,25	1.332.419,46	1.332.419,46	1.312.418,33	1.467.073,77
DESPESAS DE CAPITAL	355.685,50	177.842,75	177.842,75	164.564,97	164.564,97	164.564,97	85.058,32
(-) Deduções	104.000,00	52.000,00	52.000,00	39.935,10	39.935,10	39.935,10	56.891,32
Amortização de Dívida	104.000,00	52.000,00	52.000,00	39.935,10	39.935,10	39.935,10	56.891,32
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.194.000,00	1.597.000,00	1.597.000,00	1.457.049,33	1.457.049,33	1.437.048,20	1.495.240,77
RESULTADO	-2.790.500,00	-1.395.250,00	-1.395.250,00	-1.251.922,70	-1.251.922,70	-1.231.921,57	-1.297.680,89
RESULTADO	83.000,00	51.499,88	51.499,88	189.033,25	189.033,25	209.034,38	-35.256,26

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Semestre Atual	Resultado Nominal	
		Semestre Anterior	Semestre Anterior		No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	456.432,97	456.432,97	456.432,97	416.497,87	-39.935,10	-63.199,62
(-) Disponibilidade de Caixa	33.074,99	33.074,99	33.074,99	58.726,28	25.651,29	25.651,29
(-) Aplicações Financeiras	6.529,90	6.529,90	6.529,90	27.025,47	20.495,57	20.495,57
(-) Demais Ativos Financeiros	811,00	811,00	811,00	811,00	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	416.017,08	416.017,08	416.017,08	329.935,12	-86.081,96	-86.081,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	416.017,08	416.017,08	416.017,08	329.935,12	-86.081,96	-86.081,96